[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

__________________________________________________________________

П Р И К А З

 «27» января 2015г.
                        №  19/1
О закреплении территорий за муниципальными дошкольными  учреждениями и общеобразовательными учреждениями , реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, Богучарского муниципального района Воронежской области.

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  п. 4 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 08.04.2014 г. № 293, в целях обеспечения  реализации  права  граждан  на получение дошкольного  образования, и принимая во внимание сложившуюся территориальную  отнесенность к образовательным учреждениям, реализующим программу дошкольного образования,
п р и к а з ы в а ю:

1.Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными и общеобразовательными учреждениями  Богучарского муниципального района Воронежской области, реализующими программу дошкольного образования, территории Богучарского района  согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2.В связи с проживанием детей дошкольного возраста в сельских поселениях, не имеющих дошкольных образовательных учреждений, закрепить села к муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям согласно приложению №2.
3.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования,  в Богучарском муниципальном районе Воронежской области:

3.1. Разместить  копию  настоящего приказа на информационном стенде образовательного учреждения и на официальном сайте образовательного учреждения.

4. Комиссии при МКУ « Управление по образованию и молодежной политике» Богучарского муниципального района руководствоваться данным приказом.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по учебно-методической работе Евдокимову Н.И.
Исполняющая обязанности руководителя
«Управление по образованию и молодежной

политике Богучарского муниципального района

Воронежской области»
                                                          Зеленина О.С.
                                                                                         Приложение №1
МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок»».
г.Богучар

1.ул. Дзержинского                    17.  ул. Котова                      33. пер.Нагорный
2.пер. Дорожный
18.  пер.Белогорский          34. ул.1 Мая
3.ул. Тополиная
19. ул. Донская
35. ул. Ковалева
4.ул. Верхняя                             20.ул. Павших стрелков  36. пер.Дзержинского
5.ул. Гагарина
21. пер. Рабочий             37. пер.Пролетарский
6.ул. Советская
22.  ул. Строителей
38. пер.Заводской
7.ул.Песковатская
23. ул. Солнечная
39. ул.Верхняя
8.пер. Лесной
24. ул. Степная
40. пер.Мельничный
9.ул.Советская
25. ул. Радченко
41. ул. Победы
10.ул.Мира
26. ул.Карла Маркса        42. пер. Молодежный
11.ул. Октябрьская
27. пер.Нагорный
43. пер.Ремесленный
12.пер.Лесной
28. пер. Радченко
44. ул. Садовая
13.ул.Заречная
29. пер. Садовый
45. пер.Советский
14.ул. Луговая
30.  ул. Булавина               46. пер. Театральный
15.ул.Береговая
31.ул. Звездная
47. пер. Энергетиков
16.ул. Дачная
32.ул.Виноградова
48. пер.Юбилейный
49.ул.Озерная
53. ул. Брагонина
57. ул.Южная
50.пер.Мирный
54.пер. Зеленый
58. ул.Победы
51.ул.Клавы Веремеевой
55.ул.25 Октября

52. ул. Таси Поповой
56.ул. Володарского

МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Улыбка».
г.Богучар
1. пл. Малаховского

2..пл. Ленина

3.. ул.Шолохова
4.ул. Урицкого
5.ул. Ленина

6.ул.Белогубова

7.ул. Кирова

8. ул.27 февраля

9. ул. Садовая
10.ул. Набережная

11. ул. Жени Седова

12.ул. Освобождения

13.ул. Рубцова

14.ул. Здоровья

15.пер. Кузнецкий

16. ул. Прокопенко

17.ул. Молодежная

18.ул. Красноармейская

19. пер. Белогубова
20. ул. Кузнецкая

МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»».
г.Богучар
1.Территория военного городка
2.ул. Нижняя
3.ул. Кищенко

4.ул.Бондарева

5.ул. Котова

6.ул.Масловского
7.ул. Северная

8.ул. Пригородная

9.ул. Северная вторая

10.ул.Транспортная

11.Пер. Тенистый

12.ул.Тенистая

13.ул.Абрикосовая

14.пер.Кленовый

15.пр.50 лет Победы

16.ул.Свободы

17.ул.Аплетова

18.ул.Танкистов

МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Солнышко»».

г.Богучар

1.Территория военного городка

2.ул. Нижняя

3.ул. Кищенко

4.ул.Бондарева

5.ул. Котова

6.ул.Масловского

7.ул. Северная

8.ул. Пригородная

9.ул. Северная вторая

10.ул.Транспортная

11.Пер. Тенистый

12.ул.Тенистая

13.ул.Абрикосовая

14.пер.Кленовый

15.пр.50 лет Победы

16.ул.Свободы

17.ул.Аплетова

18.ул.Танкистов
МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Теремок»».

г.Богучар
1.Территория военного городка

2.ул. Нижняя

3.ул. Кищенко

4.ул.Бондарева

5.ул. Котова

6.ул.Масловского

7.ул. Северная

8.ул. Пригородная

9.ул. Северная вторая

10.ул.Транспортная

11.Пер. Тенистый

12.ул.Тенистая

13.ул.Абрикосовая

14.пер.Кленовый

15.пр.50 лет Победы

16.ул.Свободы

17.ул.Аплетова

18.ул.Танкистов

МКДОУ «Дьяченковский  детский сад «Звездочка»».
с.Дьяченково
с. Терешково

                     МКДОУ «Поповский  детский сад «Истоки»».
1.с.Лофицкое

2.с.Поповка

3.с.Вервековка
МКДОУ «Радченский  детский сад «Радуга»».
1.с.Радченское
2.с.Травкино

3.с.Дядин

4.с.Липчанка
5.с.Криница

МКОУ «Подколоновская СОШ»
1.с.Подколоновка
2.х.Галиевка

3.с.Журавка

МКОУ «Лебединская СОШ»
1.с.Лебединка
2.с.Новоникольск

3.с.Плесновка

4.с.Батовка

5.с.Кравцово
МКОУ «Полтавская  ООШ»
1.с.Полтавка
МКОУ «Вишневская ООШ»
1.пос.Вишневый
2.с.Дубовиково

МКОУ «Шуриновская ООШ»
1.с. Шуриновка
2.х.Марьевка
Приложение №2
МКДОУ Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок»
с.Вервековка

с.Купянка

с.Залиман

с.Лофицкое

х.Галиевка

с.Дьяченково

с.Твердохлебовка

с.Красногоровка

с.Терешково

с.Филоново

МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Улыбка».
с.Залиман

с.Купянка

с.Дьяченково

с.Красногоровка

с.Филоново

х.Галиевка

с.Вервековка

с.Подколоновка
МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»».
с.Дьяченково

с.Луговое

с.Залиман

с.Вервековка

с.Полтавка

с.Купянка

с.Подколоновка

с.Филоново

с.Терешково

с.Дубрава
МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида«Солнышко»».

с.Купянка

х.Галиевка

с.Залиман

с.Вервековка

с.Лофицкое

с.Терешково

с.Филоново

пос.Вишневый

с.Шуриновка

с.Дьяченково

с.Сухой Донец

с.Луговое

х.Варваровка
МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Теремок»».
с.Дьяченково

с.Подколоновка

с.Купянка

х.Галиевка

с.Грушовое

с.Полтавка

с.Залиман

с.Белая Горка

с.Журавка

с.Филоново

с.Перещепное

с.Свобода

с.Луговое

с.Твердохлебовка

с.Расковка